

## Oplæg til etablering af et Klimaråd

24/3059 Åben Sag

### Sagsgang

MTU, ØK, KB

### Sagsfremstilling

I budget 2024-2027 blev det aftalt, at ”For at understøtte arbejdet med klimahandlingsplanen er forligspartierne enige om, at der udarbejdes et oplæg til etablering af et klimaråd med deltagelse af interessenter fra erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner mv.”

I denne sag behandles oplægget om etablering af et Klimaråd i Norddjurs Kommune.

### Formål og arbejdsform

Det er vurderingen, at etableringen af et aktørbaseret klimanetværk vil være den mest hensigtsmæssige organisering af en indsats på klimaområdet. Formålet med Klimanetværket er, at bidrage til implementeringen af Klimaplanen 2023-2050 ved at mobilisere relevante aktører i Norddjurs Kommune. Målet er at skabe en sammenhængende og lokal koordineret indsats for at imødegå klimaforandringerne.

Arbejdsformen vil med fordel kunne omfatte fysiske, involverende møder, workshops eller seminarer med fokus på dialog og idéudveksling. Det er også muligt at nedsætte arbejdsgrupper til specifikke områder. Fokus er på opbygning af partnerskaber, koordinering af indsatser og samarbejde på tværs af forskellige sektorer.

### Medlemmer

Klimanetværkets medlemmer består af repræsentanter fra udvalgte virksomheder, foreninger, uddannelsesinstitutioner og Ungerådet. Medlemmer inviteres ind ad hoc afhængigt af temaet.

Forslag til medlemmer præsenteres i nedenstående.

Foreninger	Djursland Landboforening
------------	--------------------------

	Danmarks Naturfredningsforening Ungerådet
Vidensinstitutioner	Viden Djurs VIA University College Grenaa Skovskolen
Virksomheder	Virksomheder indstillet af Dansk Industri og Dansk Erhverv baseret på mødernes temaer.  Der lægges særlig vægt på virksomheder inden for landbrug, transport, byggeri og energi, da de udgør særligt relevante aktører i Klimaplanen.

Klimanetværket mødes kan ca. to gange om året efter behov.

Efter tre år evalueres netværket med henblik på eventuel videreførelse.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Der er sammenhæng til Budgetaftale 2024-2027 for Norddjurs Kommune og Klimaplan 2023-2025.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der skal afsættes administrative personaleressourcer til sekretariatsbetjeningen af klimanetværket. Dette kan findes inden for driften. Det er derudover vurderingen, at der skal afsættes 0,050 mio. kr. til at drive netværket, herunder oplæg og evt. facilitering mellem møderne.

### **Lovgrundlag**

Der er ingen relevant lovgivning.

### **Indstilling**

Chefen for Fællessekretariatet og chefen for Plan, Byg og Miljø indstiller, at oplægget til etablering af et klimanetværk drøftes.

### **Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 27-05-2024**

Drøftet.

**Beslutning i Økonomiudvalget den 11-06-2024**

Drøftet.

**Bilag:**